Est inter herbas genus inserendi precisis germinibus caulis. & in
medulam semine ex aliis addito. Hoc & in cucumere silvestri. Oci-
num paribus seri feront. Quidam & autumno iubent q̄ cum hie-
me seratur semen acero perfundi. Eruca quoq̄ & nasturcium vel
estate vel hieme facilime nascuntur. Eruca precipue frigoru[m] con-
temptrix diuersa est q̄ lactuce natura concitatrix venēis iccirco iū. Lactucis co-
gitur illi fere in cibis: vt nimio frigori par feruor immixtus tempe madenda-
ramentum equet.

Nasturcium nomen accepit a narium tormento: vcluti torporem
excitans. Omnium ortensium laudatissima cura asparagis.

Ruta seritur fauonio & ab equinoctio. Odit hiemem humorē ac

sumum. Apricis gaudet & siccis : terra q̄ maxime lateritia . Cinere vult nutriti . Hic & semini miscetur ut careat erucis . Inuenio mucrum rutatum populo datum : a Cetego comittis peractis . Amictia est ei cum fico in tantum ut nusq̄ letius proueniat : q̄ sub hac aere . Seritur & surculo melius in perforata fabam inditoq; succo nutrit comprehēdēdo surculum . Seritur & a se ipsa . Nāq; incurvato cacumine alicuius rami cum attigerit terram statim radicatur .

Eadem & in ocimo natura nisi q̄ difficilius a restit . Sed durata runcatur : non sine difficultate prouenientibus ulceribus ni munitis manibus id fiat : oleo ve defensis . Concidūtur autem & eius folia seruanturq; facilis . Ab equinoctio verno seritur apium : semine panulum in pila pulsato . sic crispus putant fieri . aut si satum calcetur . Eodem tempore menta planta seritur , vel si nondum germinat sp̄ögia . Minus hec humido gaudet , estate viret , hieme flauescit . Genus eius silvestre mētastrum est . & hoc propagatur ut vitis . vel si inuersi rami ferantur . Semel sara diutina etate durat .

Congruit pulegio cuius natura in coronariis restorescens sepis us dicta est . Hec quoq; seruantur simili genere mentam dico . pulégiumq; & nepitam . Condimentorum tamē omniūq; fastidis cuminum amicissimū . Nas citur in summa tellure vix herens & in sublimē tendens . In putribus & calidis maxime locis : medio serendū vere . Alterum genus eius silvestre quod rusticum vocant alii tebā cū . Satureia dicta in condimētario genere . seritur mense februario organo emula . quippe similis effectus . Seritur a fauonio deinde cum fructicarit : iuxta terram preficitur . Tunc runcatur stercoreturq; . Per biennium hec post isdem fruticibus vtuntur : si non senicia hiemis ingrauat : quando impatientissimum est frigorum .

Candidum papaner in secūda mensa tostum : cum melle apud antiquos edebatur .

Equinoctio antūmī seruntur corsandrum anetum atriplex malve lapati cerefolium . Smapi nulla cultura , melius tamē planta relata . Quin e diverso : vix est sato semel eo liberare locum : quoniam semen cadēs protinus viret . Vsus eius etiam pro pulmētario in pastellis decocto citra intellectū acrimonie . Coquuntur & folia sicut reliquorum oletum .

Ca.x. De morbis hortorum & remedias.

m Orbos hortensi quoq; sensiunt : sicut reliqua terre sata .

Namq; & ocimum se necat degeneratq; rite in serpilum . Et ocimum sub canis ortu palescit . Omnia yero accessu mulieris .

menstrualis flavescent. Ferro non' expedire tangi rutam mentam
ociuum. Item formicas non minimum hortorum
excitium si non sint rigui. Remedium monstrauit lino marino aut
cinere obturatis eoz foramiibus, sed efficacissime heliotropio het
ba necantur. Quidam & aquam diluto latere crudo intimicam eis pu
tant. Naporū medicine sunt filiquas vna seri. sicut oletuz cicer.
Arcet enī erucas. Que si omisso tam nate sint: remediuū absinthii
succus decocti inspersus sedi quā anagorū vocat. Semen olerū si
succo eius madefactū seratur; olera nulli alii obnoxia fntura tra
dunt. In totū vero nec erucas: si pallo imponātur in hortis ossa ca
pitis ex equino genere femine. Aduersus erucas & cancrū fluua
lem in medio horto suspēsum auxiliari narrat. Sunt qui sanguis
neis virgis tangat ea que nolunt obnoxia esse. Infectant & culices
hortos riguos precipue si sunt arbuscule aliue. Hi galbano accen
so fragrantur.

Ca.xi. Quibus aque false prosint.

Peculiaris medicina raphano: bete; rute; in salmis aquisque plu
ritum fertilitati & suavitati cōferunt. Ceteris dulcium aquarum
rigua prosum. Utilissime ex his aque frigidissime & que potuſua
uitume. Minus utiles & quas silices inducunt.

Ca.vltimum. Ratio rigidorum hortorum & que translata meliora fiunt.

h Is hora rigadi matutina ac vespertina. ne infetuescat aqua
sole. Ocino tantū & meridiana etiam. Satum celestis
erumpere pntant: inter initia feruent aqua inspersum. Omnia
translata meliora grandiora veſtunt, maxime porri, napiq;. In trāſ
latione & medicina est. desinūtq; sentire iniurias: vt gecium, por
rum, raphani, apium, lactuca, rapa cencumis. Omnia silvestria
fere sunt & foliis minora & caulibus, succo acriora sicut cymila ori
ganum ruta. Solum modo ex oibus lapatu silvestre melius, hoc
insatiuum rumex vocatur, nasciturq; fortissimū. Traditur semel sa
cum durare, nec vñq; viciat terra maxime iuxta aquam. Uſus eius
cum p̄fisana tantum in cibis leuiorem gratiorēq; saporem prestat.